АДМИНИСТРАЦИЯ ВИТКУЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 27.01.2017 года          № 3

« Об обеспечении мобилизационных
мероприятий».

  Во исполнении Указа Президента РФ № 11-32 от 01.09.2007 года, постановления
Правительства РФ №719 от 27.11.2006 года «Об утверждения положения о воинском
учете», Федерального закона РФ от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», на базе
администрации Виткуловского сельсовета создать пункт сбора граждан и техники:

  1.Штаб оповещения пункта сбора муниципального образования (ШОПСМО)
организовать в здании администрации Виткуловского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области по адресу: Нижегородская область,
Сосновский район с. Виткулово ул. Ленина д.37а.

2. Назначить личный состав оповещения и пункта сбора:

 Кузнецов Ю.Л. - начальник ШОПСМО

 Пронин А.А. - зам.начальника ШОПСМО

 Тихонова С.Н. - начальник штаба оповещения

 Чуркина И.В. - технический работник

 Сергунин П.Н - посыльный

 Гулин А.А. - посыльный

 Курнавина С.Ю. - уполномоченный

 Гулина Е.Е. - начальник пункта сбора
 Кузнецова С.Н. - технический работник
 Попышев А.И- сопровождающий

3. Утвердить маршруты оповещения: с.Виткулово - 1,2,3; д. Макасово -4,5; с.
Сурулово -6,7;С. Созоново -8,9; Волчиха-10; д. Лачиново -11; д. Новинки-12; с.
Глядково -13; д. Батманово – 14; д. Сергейцево-15;

4. Назначить посыльных для оповещения в кол-ве - 8 человек. (приложение № 1
5. Дирекции ПАО «Металлист» выделить транспорт для оповещения в кол-ве - 2

автомобилей.
При оповещении граждан задействовать свой транспорт, при неисправности своего
транспорта, задействовать транспорт МБОУ Виткуловской СШ.
Ответственные за транспорт: Кузнецов Ю.Л. - глава местного самоуправления
Виткуловский сельсовет; Пронин А.А. - директор МБОУ Виткуловской СШ; Чесноков
В.Ю директор ПАО « Металлист» (по согласованию)

  6. Ответственным за отопление, освещения пункта сбора назначить – Гулина
А.А. - оператора котельной (по согласованию).

7.С получением сигнала из военного комиссариата городов Богородск и Павлово
, Богородского , Павловского, Вачского и Сосновского районов Нижегородской
области, работы организовать согласно плана работы главы местного
самоуправления муниципального образования Виткуловский сельсовет по
осуществлению первичного воинского учета в 2017 году .

8.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления      Ю.Л. Кузнецов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Виткуловского сельсовета
Сосновского муниципального
района №3 от 27.01.2017г.

С П И С О К ПОСЫЛЬНЫХ

 1. Гулин Андрей Александрович
 2. Курмысков Сергей Сергеевич
 3. Дружинин Александр Валентинович
 4. Попышев Александр Иванович
 5. Сергунин Павел Николаевич
 6. Базлов Антон Геннадьевич
 7. Киселев Евгений Александрович
 8. Киселев Денис Валерьевич